
 

Администрация Шатковского муниципального района 

Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25.05.2022 г. № 331 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шатковского муниципального 

района Нижегородской области от 27.12.2021 № 965 

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодёжи Шатковского муниципального 

района в 2022 году» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Шатковского муниципального 

района Нижегородской области от 27.12.2021 № 965 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодёжи Шатковского муниципального района 

в 2022 году» (в редакции постановления от 28.03.2022 № 191) (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1) подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Обеспечить своевременное финансирование расходов в сумме 

3072500,00 рублей на мероприятия по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодёжи в 2022 году, в том числе: в сумме 1413247,50 рублей 

на осуществление расчётов с гражданами и организациями при компенсации части 

расходов по приобретению путёвки и предоставлении путёвки с частичной 

оплатой в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), в 

сумме 1538388,00 рублей на организацию питания в лагерях с дневным 

пребыванием детей, в сумме 93620,00 рублей на организацию питания в лагерях 

труда и отдыха, в сумме 10126,25 рублей на организацию работы прогулочной 

группы на базе МОУ ДО «Детско-юношеский центр», в сумме 17118,25 рублей на 

реализацию областного проекта «Дворовая практика» учреждением-куратором 

МОУ ДО «Детско-юношеский центр».». 

2) вывести из состава муниципальной межведомственной комиссии по 

приёмке загородных детских оздоровительно-образовательных центров (лагерей), 

утверждённого Постановлением, Матвеева Вадима Алексеевича. 

3)  в составе муниципальной межведомственной комиссии по приёмке 

лагерей с дневным/круглосуточным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха, 

утверждённом Постановлением (далее – состав комиссии): 

вывести из состава комиссии Матвеева Вадима Алексеевича; 

ввести в состав комиссии Ярилина Валерия Владимировича, заместителя 



главы администрации Шатковского муниципального района, председателем 

комиссии. 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 16.05.2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации 

Шатковского муниципального района Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Шатковского муниципального района 

Нижегородской области В.В. Ярилина. 

 

  

  

 Врип главы местного самоуправления  

 Шатковского муниципального района                                                  М.Н. Межевов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


